

Piotr Gadzikowski

Grudziądz, 22.04.2015 r.

Ul. Jana III Sobieskiego 8a/3

86 - 309 Grudziądz

Pani Premier Ewa Kopacz

Szanowna Pani Premier!

Już ponad 15 miesięcy minęło od wejścia w życie zapisów nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. W tym czasie ciężko pracowaliśmy. Przeprowadziliśmy w naszych ogrodach tzw. zebrania przynależnościowe, na których zdecydowaliśmy kto ma dalej prowadzić nasz ogród. Nie mieliśmy wątpliwości, że powinien to dalej być Polski Związek Działkowców. Te 15 miesięcy to był też czas konsultacji i dyskusji nad nowymi regulacjami prawnymi, w tym nad statutem. Po wielu godzinach prac uzgodniliśmy ostateczny projekt. W październiku 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd niemal jednogłośnie przegłosował jego uchwalenie. Niestety, sprawa się na tym nie zakończyła za sprawą sprzeciwu Pani Prezydent Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz. Chcę wierzyć, że działania Pani Prezydent podyktowane są troską o działkowców i przestrzeganiem prawa, a różnice zdań wynikają z niewłaściwych podpowiedzi prawników zatrudnionych w stołecznym ratuszu. Niestety moja wiara w pozytywne działania Pani Prezydent m.st. Warszawy jest chyba płonna. Należy chyba spojrzeć na to z właściwej strony rzeczy i dostrzec, iż mamy w tym przypadku do czynienia permanentnym torpedowaniem Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Ustawy, którą wywalczyliśmy jako działkowcy a przy Pani współudziale jako ówczesnego Marszałka Sejmu RP udało się wprowadzić w obieg prawny naszego państwa. Dlatego też serdecznie Panią proszę, by podjęła Pani temat sprzeciwu wobec nowego statutu Polskiego Związku Działkowców i spróbowała wpłynąć na postawę Pani Hanny Gronkiewicz-Waltz. Nie ulega żadnym wątpliwościom, że statut został przyjęty w sposób zgodny z prawem, a jego zapisy w żaden sposób nie naruszają przepisów prawa. W ustawie o Rodzinnych Ogrodach Działkowych jest jasno i przejrzysto napisane, że stary Statut PZD działa do czasu uchwalenia nowego. Najwyższy czas by także Pani Prezydent się do tego przekonała, a tym samym uspokoiła prawie milion działkowców uprawiających swe działki ogrodnicze w rodzinnych ogrodach działkowych w Polsce.

Szanowna Pani Premier, zbliżają się wybory, zarówno prezydenckie jak i parlamentarne. Spotkajmy się przy urnach, głosując na kandydatów wspierających działkowców.

Z poważaniem

